ПРИКАЗ

   03.06.2014
                                                                                  №99

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

В соответствии с ч. 12  ст. 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» приказываю:

1.            Возбудить дело № 05-10/72-14 по признакам нарушения  Администрацией
Моряковского  сельского  поселения Томского района Томской области (ул.
Советская,  д. 27,  с. Моряковский затон  Томского  района,  Томской области)  ч. 1
ст. 17.1  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2.            Создать Комиссию по рассмотрению дела №05-10/72-14 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:    - И.В. Бутенко,     заместитель     руководителя
управления-

                                                начальник отдела контроля монополистической
деятельности;

Члены Комиссии:                 - С.Н. Лепихина  ведущий     специалист - эксперт отдела

                                              контроля органов власти;

                                              - В.Г. Лосев, ведущий   специалист - эксперт отдела контроля
органов власти;

                                              - А.Д. Рылов, специалист-эксперт отдела контроля
органов власти;

3. Контроль, за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления, начальника отдела контроля монополистической деятельности  И.В.
Бутенко, председателя Комиссии.

Руководитель  управления      В.И. Шевченко

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА №05-10/72-14 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

К РАССМОТРЕНИЮ

“ 03 ” июня  2014 г. г. Томск

Председатель Комиссии  Томского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства Бутенко И.В. на основании
приказа

Томского УФАС России от 03.06.2014 №99 о возбуждении дела и создании комиссии по

рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам
нарушения

Администрацией Моряковского сельского поселения  ч.1 ст.17 Федерального заона
от 26.07.2006 №135-ФЗ "О защите конкуренции" , выразившегося в заключении
Администрацией  Моряковского сельского поселения договора  аренды №6/1  от
03.07.2013 муниципального  имущества в отношении системы коммунальной
инфраструктуры и иных объектов коммунального хозяйства Моряковского
сельского поселения (согласно Приложения №1 к договору) с ООО «ВИГК», без
проведения торгов,

руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
“О защите конкуренции”,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 05-10/72-14
к рассмотрению

на
23 июня 2014 года  в  15:00

 по адресу:  г. Томск, пр. Ленина, 111, 3 этаж,  кабинет №47.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

ответчика:

Администрацию  Моряковского сельского поселения  (Томская область, Томский
район,  п.Моряковский затон, ул. Советская, 27)

(наименование организации (органа), Ф.И.О. индивидуального предпринимателя и
адрес)

заинтересованного лица:

ООО «ВИГК»

(наименование организации (органа), Ф.И.О. индивидуального предпринимателя и
адрес)

3.  Администрации  Моряковского сельского поселения

                                    (ответчику)

представить в срок
до “

 23 ” июня       2014
г. следующие документы и
информацию:

- Отзыв на Определение от 03.06.2014 о назначении дела №05-10/72-14 к
рассмотрению с

                          (перечень запрашиваемых документов и информации)

с правовым и документальным обоснованием.

- Учредительные документы (копии).

- Рассматриваемый договор аренды (копию).

- Иные документы на усмотрение ответчика .

          ООО «ВИГК»

                              (заинтересованному лицу)

представить в срок
до “

23 ” июня       2014
г. следующие документы и
информацию:

- Отзыв на Определение от 03.06.2014 о назначении дела №05-10/72-14 к
рассмотрению с

                          (перечень запрашиваемых документов и информации)

с правовым и документальным обоснованием.

- Учредительные документы (копии)

Председатель  Комиссии        И.В. Бутенко